Universidade Federal do Ceará
   Centro de Ciências

Programa de Pós-Graduação em Química

ADITIVO 02 - EDITAL Nº 11/2024
Seleção para o Mestrado em Química - 2025.1

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Química do Centro de Ciências da
Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições, torna pública a seguinte alteração
no calendário do Edital nº 11/2024:

Novo Calendário

Fortaleza, 24 de janeiro de 2025.

 Profa. Dra. Gisele Simone Lopes
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Química da UFC

ATIVIDADE DATA LOCAL

INSCRIÇÕES

Inscrições 16/12/2024 até 15/01/2025
http://www.si3.ufc.br/sigaa/public
(aba processos seletivos stricto sensu)

Divulgação da homologação das
inscrições

Até 17/01/2025 www.pgquim.ufc.br

Período de interposição de recursos

2 (dois)   dias   úteis   após   a
divulgação da homologação das
inscrições

pgquimufc@dqoi.ufc.br (ASSUNTO:
EDITAL 11/2024 -
RECURSO/INSCRIÇÃO)

Resultado final das inscrições Até 22/01/2025  www.pgquim.ufc.br

ETAPA I – EXAME UNIFICADO DE QUÍMICA

Resultado preliminar – Etapa Única Até 24/01/2025  www.pgquim.ufc.br

Período de interposição de recursos

2 (dois) dias úteis após a
divulgação dos resultados da
etapa I

pgquimufc@dqoi.ufc.br (ASSUNTO:
EDITAL 11/2024 -
RECURSO/ETAPA I)

Resultado final – Etapa Única Até 29/01/2025 www.pgquim.ufc.br

Entrega dos currículos (casos de
empate)

Um dia útil após a divulgação
do resultado final  – Etapa
Única

pgquimufc@dqoi.ufc.br (ASSUNTO:
EDITAL 11/2024 - CV/DESEMPATE)

RESULTADO FINAL

Resultado final preliminar Até 31/01/2025 www.pgquim.ufc.br

Período de interposição de recursos do
resultado final

5 (cinco) dias úteis após a
divulgação do resultado final
preliminar

pgquimufc@dqoi.ufc.br (ASSUNTO:
EDITAL 11/2024
-RECURSO/RESULTADO FINAL)

Resultado final após julgamento de
recursos

Até 10/02/2025 www.pgquim.ufc.br

http://www.si3.ufc.br/sigaa/public
https://si3.ufc.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?aba=p-processo&nivel=S
http://www.pgquim.ufc.br/
mailto:pgquimufc@dqoi.ufc.br
http://www.pgquim.ufc.br/
http://www.pgquim.ufc.br/
mailto:pgquimufc@dqoi.ufc.br
http://www.pgquim.ufc.br/
mailto:pgquimufc@dqoi.ufc.br
http://www.pgquim.ufc.br/
mailto:pgquimufc@dqoi.ufc.br
http://www.pgquim.ufc.br/

	Novo Calendário
	Fortaleza, 24 de janeiro de 2025.